



فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 6 ربیع الثانی سال 1429 هجری قمری و 13 آوریل سال 2008

27 سال پیش درچنین روزی - 25 فروردین ماه سال 1360 هجری شمسی: عملیات شوش درمحورشوش آغازشد. این عملیات با همکاری ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت به پایان رسید. دلاورمردان سپاه اسلامی ضمن واردآوردن خسارات درخورتوجه به دشمن یعنی عراق و انهدام تجهیزات و یگانهای متعدد، حدود 200 تن ازآنان را به هلاکت رساندند و شمارزیادی را هم به اسارت گرفتند.

19 سال پیش درچنین روزی - 25 فروردین ماه سال 1368 هجری شمسی: استاد اکبرداناپرست دانشمند علوم ریاضی برائرسکته مغزی درگذشت. سالهای تحصیل دکترداناپرست همزمان با جنگ جهانی اول بود و ایشان دراین ایام، با قرآن کریم این کلام الهی آشنا شد. دکترداناپرست ازاستادان برجسته ریاضی بود و تاپایان عمربه تحقیق و تفحص دراین رشته مشغول بود و کتابهای ارزشمندی چون «حکمتالاشراق، اسفار و آثارالباقیه» را ترجمه کرد.

12 سال پیش درچنین روزی - 25 فروردین ماه سال 1375 هجری شمسی: باردردیگررژیم اشغالگرقدس حملات همه جانبه خود را به ملت مظلوم فلسطین آغازکرد. بدین ترتیب مرم مظلوم جنوب لبنان ازخانه و کاشانه خویش آواره شدند. درپی این حملات گسترده سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دربنیانه ای ازافراد شهادت طلب خواست که درمواضع تعیین شده حضوریابند و برای انتقام ازقاتلان زنان و کودکان، و پیوستن به خدای خویش آماده شوند.

613 سال پیش درچنین روزی - 6 ربیع الثانی سال 816 هجری قمری: «شرف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی» مشهور به میرسید شریف ادیب و فاضل قرن نهم هجری در شیراز وفات یافت. وی از معاصران سعدالدین تفتازانی و از شاگردان قطب الدین رازی بود. میرسید شریف یکی از بزرگترین رجال آغاز عهد تیموری و جامع علوم معقول و منقول بشمار می رفت. از وی حاشیه ای برحکمت العین نجم الدین دبیران کاتبی باقیست. همچنین شرح مواقف قاضی عضد و تعلیقات بر شمسیه و مَطُولُ از دیگر آثار اوست. در تعیین مذهب میر سید شریف استرآبادی اختلافات نظر بسیار است. به طوری که برخی وی را سنی مذهب و بعضی از علما او را شیعه می دانند. قابل توجه است که، پدرش سید شمس الدین محمد، شیعی امامی بوده است.

577 سال پیش درچنین روزی - 6 ربیع الثانی سال 852 هجری قمری: «ابن ایاس» از مورخان معروف مصری متولد شد. اندیشه و شخصیت این مورخ نامی از لابلائی نوشته ها و آثارش به خوبی مشهود است. او همچون دیگر مورخان هم عصرش از اسلوب لغوی خاصی پیروی می کرد. و علاوه بر بکارگیری لغات ساده و نزدیک به فهم عامه با وجود آگاهی از قواعد صحیح کتابت، غالباً در نقل اخبار، خبر را همانطور که می شنید ذکر می نمود نه آن گونه که دستورزبان اِجباب می کرد. این شیوه، آثار ابن ایاس را از لحاظ زبان شناسی و مطالعه تحول زبان عربی حائز اهمیت ساخته است. از آثار وی می توان به بدایع الزهور فی وقایع الذهور اشاره کرد که مهمترین اثر تاریخی ابن ایاس می باشد. این کتاب شامل تاریخ مصر از روزگاران کهن تا حدود سالهای درگذشت مؤلف است؛ همچنین از شرح احوال سلاطین مصر، تأسیس و افتتاح بناها و بروز بیماریهای مهلك در این کتاب مطالب ارزشمندی گردآمده است. دیگر اثر مهم ابن ایاس «نسقُ الازهار فی عجایب الاقطار» در امور طبیعی و جغرافیایی می باشد.

102 سال پیش درچنین روزی - 6 ربیع الثانی سال 1327 هجری قمری: محمد علیشاه قاجار دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات را صادر کرد. او که تحت تأثیر ایستادگی و مقاومت آزادیخواهان و مشروطه طلبان تسلیم شده بود وعده داد تا چند روز دیگر مجلس شورای ملی نیز دایر خواهد شد. در پی اعلان صدور فرمان مشروطه، عده زیادی از مشروطه خواهان که در حرم حضرت عبدالعظیم و سفارت عثمانی تحصن کرده بودند از حرم خارج شدند و به تحصن خویش پایان دادند.

84 سال پیش درچنین روزی - 6 ربیع الثانی سال 1345 هجری قمری: حاج محمد تقی فصیح الملک متخلص به شوریده از شاعران گرانقدر ایران در شیراز درگذشت و در جوار آرمگاه سعدی علیه الرحمه به خاک سپرده شد. او در کودکی نابینا شد اما به مدد هوش و استعداد سرشارش چندان کوشید که از اساتید ادب در قرن چهاردهم هجری گشت. او در سرودن شعر از سبک استادان فارس و خراسان پیروی می کرد و در سرودن غزل و قصیده نیز از مهارتی بسزا برخوردار بود.

89 سال پیش درچنین روزی - 13 آوریل سال 1919 میلادی: حادثه خونین قتل عام درباغ جلیان والا درهندوستان رخ داد. درسال 1919 میلادی: حکومت انگلستان برای جلوگیری از مبارزه مردم هند قانون رولت را تصویب کرد. به موجب این قانون پلیس مجاز به دستگیری هر فرد مظنون بدون حکم قانونی بود. تصویب و اجرای قانون رولت، خشم هندیان را برانگیخت بطوریکه در 13 آوریل 1919 5000 هندی بدون سلاح که برای مخالفت با قانون رولت درباغ جلیان والا اجتماع کرده بودند دستوردویرانگلیسی کشته شدند. همزمان با تصویب قانون رولت و کشتار هندیان نخستین نشانه های نهضت مقاومت گاندي نیز آشکار شد.